
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
        ΑΔΑ: 

----- 

    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                  Μαρούσι,    30 -  7 -2019 

         ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ                         Αρ. πρωτ.:    122306/Θ2 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
        & ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ    

------ 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37     ΑΠΟΦΑΣΗ  
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη 
Τηλέφωνα: 210-3442412, 210-3442172 
Fax: 210 3442365 
Emails: deektha@minedu.gov.gr 
 

ΘΕΜΑ: «Παράταση της θητείας των Διευθυντών των Σχολείων της Δευτεροβάθμιας 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» 

 

       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  
α) της παρ. 8 του άρθρου 23 του ν. 3432/2006 (Φ.Ε.Κ. Α΄14) «Δομή και Λειτουργία της 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 39 του ν. 
3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’71), 
β) του Κεφαλαίου Γ’ του Μέρους Α΄ του ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ. Α΄102) «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε 
συνδυασμό με την Αριθμ. Φ.361.22/41/159789/Ε3 απόφαση Υπουργού Παιδείας (Φ.Ε.Κ Β’4424 
/5-10-2018) «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων...», την Αριθμ. 
Φ.361.22/39/159796/Ε3 (ΦΕΚ Β΄4412 /3-10-2018) «Καθορισμός των προθεσμιών και της 
διαδικασίας υποβολής αιτήσεων καθώς και κάθε άλλου θέματος σχετικού με τη διαδικασία 
επιλογής και τοποθέτησης των υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, 
καθώς και των υπευθύνων τομέων Εργαστηριακών Κέντρων» και την αριθ. 88264/Θ2/3-6-2019 
(Φ.Ε.Κ Β’2122) Υ.Α με θέμα: «Προσαρμογή των διατάξεων που διέπουν τα προσόντα, τα κριτήρια 
και τη διαδικασία επιλογής Διευθυντών/ντριών και Υποδιευθυντών/ντριών των Σχολείων της 
δημόσιας δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του Κεφαλαίου Γ’ του Μέρους Α΄ του ν. 4547/2018 (Φ. Ε. 
Κ. Α’102) στις ιδιαίτερες συνθήκες των λειτουργούντων υπό ενιαία διεύθυνση Εκκλησιαστικών 
Γυμνασίων και Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων και των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων της 
Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για την επιλογή των Διευθυντών/ντριών και 
Υποδιευθυντών/ντριών αυτών»,  
γ) της αριθ. 103027/Θ2/19-6-2017 (Φ.Ε.Κ. Β’2144) Υ.Α. «Προσαρμογή των διατάξεων …. στις 
ιδιαίτερες συνθήκες των λειτουργούντων υπό ενιαία διεύθυνση Εκκλησιαστικών Γυμνασίων και 
Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων και των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων της Δευτεροβάθμιας 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΗΘΓ4653ΠΣ-3Ν2



Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για την επιλογή των διευθυντών/ντριών και υποδιευθυντών/ντριών 
αυτών», 
δ) της αριθ. 26141/Α2/03-3-2011 απόφασης Υπουργού Παιδείας «Ανακατανομή των οργανικών 
θέσεων του εκπαιδευτικού προσωπικού της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και 
καθορισμός της οργανικότητας των σχολικών μονάδων αυτής» (Φ.Ε.Κ. Β΄561).  
2. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ. 

Α΄31).  

3. Το Π.Δ. 81/2019 (Φ.Ε.Κ. Α΄119) «Ανασύσταση των Υπουργείων...».  

4. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄121/2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

5. Το άρθρ. 8 της αριθ. 40023/Υ1/09-3-2018 (Φ.Ε.Κ. Β΄867) απόφασης Υπουργού Παιδείας 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» … στους Γενικό/Διοικητικό και 

Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 

Τμημάτων …».  

Β. Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, 
 

    Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
Παρατείνουμε από 01/8/2019 τη θητεία των Διευθυντών/ντριών των Σχολείων της 
Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης των αριθ. 120682/Θ2/17-7-2017 (ΑΔΑ: 
6ΔΥΔ4653ΠΣ-ΔΜ0), 227903/Θ2/27-12-2017 (ΑΔΑ: 6Υ0Ο4653ΠΣ-9ΤΒ) και 10545/Θ2/22-
01-2018 (ΑΔΑ: 6ΕΗ94653ΠΣ-ΥΙ1) αποφάσεων του Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων, 
μέχρι την επιλογή του/της νέου/ας Διευθυντή/ντριας και ανάληψη υπηρεσίας του/της, 
σύμφωνα με την προβλεπόμενη στην αριθ. 88264/Θ2/03-06-2019 (Φ.Ε.Κ. 2122 Β’) (ΑΔΑ: 
6ΕΝ24653ΠΣ-72Υ) Υ.Α. διαδικασία, ως ακολούθως: 
 
 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΚΛΑΔΟΣ  

Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο – Γυμνάσιο 
Αθωνιάδος 
Εκκλησιαστικής 
Ακαδημίας 

Δημήτριος Δημάκης Χριστόδουλος ΠΕ03 

Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο Βελλάς  

Ελένη  Καλύβα  Βησαρίων  ΠΕ02&ΠΕ01  

Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο-Γυμνάσιο Λαμίας  

Ιωάννης  Ζαχαράκης  Γεώργιος  ΠΕ01  

Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο-Γυμνάσιο 
Νεάπολης Θεσσαλονίκης  

Αικατερίνη  Γαλώνη  Αθανάσιος  ΠΕ02&ΤΕ16  

Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο-Γυμνάσιο Ξάνθης  

π. Στέφανος  Τρασανίδης  Χαράλαμπος  ΠΕ01&ΠΕ83  

Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο-Γυμνάσιο 
Πατμιάδος 
Εκκλησιαστικής Σχολής 

Ιωάννης Ζαρκαδούλας Ανδρέας ΠΕ05 

Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο Πατρών  

Ιωάννης  Κόττορος  Κωνσταντίνος  ΠΕ16.01  

ΑΔΑ: ΩΗΘΓ4653ΠΣ-3Ν2



Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο  
Ριζαρείου Εκκλησιαστικής 
Σχολής  

Νικόλαος  Γιαννής  Βασίλειος  ΠΕ03  

Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο-Γυμνάσιο 
Φλώρινας  

Σάββας  Σαββίδης  Αναστάσιος  ΠΕ02&ΠΕ01  

Πατριαρχική Σχολή 
Κρήτης/Γενικό 
Εκκλησιαστικό Λύκειο-
Γυμνάσιο Χανίων  

Θωμάς  Παναγιώτου  Βασίλειος  ΠΕ03  

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
                                                                                ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ξ. ΚΑΛΑΤΖΗΣ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Εκκλησιαστικά Γυμνάσια και Εκκλησιαστικά Γυμνάσια-Γενικά Εκκλησιαστικά Λύκεια 
2. Περιφερειακές Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

3. Διευθύνσεις Δ/θμιας Εκπ/σης  
 

Εσωτερική διανομή:  

1.Γραφείο κ. Υπουργού 

2.Γραφ. κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων                                                           

3.Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 

4. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

5. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΗΘΓ4653ΠΣ-3Ν2


		2019-07-30T09:18:10+0300
	Athens




